
1 

PROSINEC 2022                                                            ROČNÍK 8. | ČÍSLO 5ZPRAVODAJ OBCE VIKÝŘOVICE

ŽIVOT OBCE

Datum vydání 20. prosince 2022 | Distribuce 21. a 22. prosince 2022

Stolní kalendář na rok 2023 
do vašich domácností

Obec Vikýřovice zhotovila pro své 
občany stolní kalendáře na rok 2023, 
které obdrží každá domácnost do své 
schránky. Pokud se kalendář do poš-
tovní schránky nevejde, bude k vy-
zvednutí na obecním úřadě v době 
úředních hodin.

Pf 2023Pf 2023
Příjemné prožití vánočních svátků,

mnoho štěstí, zdraví
a úspěšný vstup do nového roku

přeje za obec Vikýřovice

Václav Mazánek, starosta

Úvodní slovo 
Nastal nám zas ten vánoční čas. Ať už 
Vánoce slavíte nebo ne, nevyhnete se jim. 
Jsou všude kolem nás. Pojďte si ten ma-
gický čas užít víc než kdy jindy.
Vypněte svou tak často namáhanou mysl, 
v poslední době tolik zkoušenou vším, co 
se děje kolem nás, a užijte si ty nastávající 
krásné chvilky volna a vánoční pohody.
Zvolněte tempo, nasávejte atmosféru a těš-
te se z každé maličkosti.
Vyměňte spěch a stres za klidnou večerní 
procházku, návštěvu kina, divadla nebo 
návštěvu Vašich blízkých – rodičů, dětí, 
přátel či kamarádů. 
Příjemné prožití svátků Vám všem i Vašim 
blízkým, spolu s pevným zdravím a s troš-
kou štěstí při vykročení do nového roku 
přejí členové rady obce Vikýřovice.

Pavla Dudková, místostarostka 

Pracovní doba 
v období vánočních 

svátků na Obecním úřadě 
Vikýř ovice

Pátek 23. 12. 2022 ZAVŘENO
Úterý 27. 12. 2022 8.00–14.00
Středa 28. 12. 2022 8.00–17.00
Čtvrtek 29. 12. 2022 ZAVŘENO
Pátek 30. 12. 2022 ZAVŘENO

Zvonek  zvo , c roví  vo , v  u ě kapřík, d stro em b ík. 
Zpíváme  l y, přeč me   y, dle d      c   nám  s o rok víc. 

Proč sv ky v oč  z vš  ch dnů   k č  a zvlášt  h a každého na  á? 
Vžd  každý z n  ře e, když pě ě n ě e, proč máme V o  n pár d  v ro.

 dé jsou v h ě, v n s é doh ě c í se šť tnější, svět se zdá kr nější. 
L  a  ře č íme   dost,  s dobrým vědomím dáváme radost.

Šť tné a    é V o pře   stup   tvo ob V ýřovi.



2 

Obec informuje / Ze života obce
Výsledky voleb do Zastupitelstva obce Vikýřovice, 

konaných ve dnech 23. a 24. září 2022
Výsledky jednotlivých volebních stran
Číslo volební 

strany Název volební strany Počet
hlasů

Počet
hlasů v %

Počet získaných 
mandátů

1. Jsme tu pro Vás 1861 16,99 2
2. „Patrioti PRO Vikýřovice“ 1017 9,28 1
3. „Za jednotu občanů“ 4968 45,34 8
4. SPOLU pro Vikýřovice 1941 17,71 3
5. Pro občany a prosperitu obce 1170 10,68 1

Zvolení zastupitelé
Číslo vol. 

strany Název volební strany Jméno a příjmení Věk Počet
hlasů

1. Jsme tu pro Vás Danuše Jílková 60 276
1. Jsme tu pro Vás Miroslav Frodl 69 183
2. „Patrioti PRO Vikýřovice“ Pavel Kubela 52 191
3. „Za jednotu občanů“ Václav Mazánek 69 456
3. „Za jednotu občanů“ Pavla Dudková 56 402
3. „Za jednotu občanů“ Michal Mazánek 42 380
3. „Za jednotu občanů“ Tomáš Kabourek 44 375
3. „Za jednotu občanů“ Anna Klimasová 66 340
3. „Za jednotu občanů“ Milan Neumann 56 331
3. „Za jednotu občanů“ Kateřina Dudková 35 322
3. „Za jednotu občanů“ Václav Novák 61 356
4. SPOLU pro Vikýřovice Martin Linhard 59 172
4. SPOLU pro Vikýřovice Petr Horníček 38 166
4. SPOLU pro Vikýřovice J ana Kirschner Kostelniková 36 159
5. Pro občany a prosperitu obce Petr Božovský 46 171

Jelikož na mandát člena zastupitelstva obce písemně rezignovala paní Anna Klimaso-
vá („Za jednotu občanů“), její mandát obsadil první náhradník z téže volební strany 
pan Radek Doubrava. 
Ke komunálním volbám přišlo 796 voličů z celkového počtu 1846 oprávněných voličů. 
Volební účast byla 43,12 %.

Složení orgánů obce
Na ustavujícím zasedání zastup itelstva 
obce konaném dne 19.10.2022 se kona-
ly volby orgánů obce.
Uvolněným starostou obce byl opětov-
ně zvolen Václav Mazánek.
Neuvolněnou místostarostkou byla opě-
tovně zvolena Pavla Dudková.
Dalšími členy rady obce byli opětovně 
zvoleni Miroslav Frodl, Bc. Michal 
Mazánek a Pavel Kubela. 
Zastupitelstvo obce zřídilo fi nanční výbor 
a kontrolní výbor a zvolilo jejich členy.  
Složení fi nančního výboru
- Ing. Martin Linhard (předseda)
- Bc. Jana Kirschner Kostelniková
- Radek Doubrava
Složení kontrolního výboru
- Ing. Petr Božovský (předseda)
- Bc. Tomáš Kabourek
- Petr Horníček
Rada obce na svém zasedání konaném 
dne 19.10.2022 zřídila komisi sociální 
a kulturní, komisi stavební a komisi re-
dakční a jmenovala jejich členy.
Složení komise sociální a kulturní 
- Mgr. Danuše Jílková (předseda)
- Květoslava Havlíčková
- Irena Kučerová
- Jana Letochová
- Marcela Haltmarová
- Ludmila Jeglová
- Jitka Vlčková 
Složení komise stavební
- Pavel Kubela (předseda)
- Jana Vladařová
- Ing. Petr Heřmanský 
Složení komise redakční 
- Bc. Martina Plesníková (předseda)
- Irena Kučerová
- Mgr. Václav Novák

OBECNÍ ÚŘAD VIKÝŘOVICE, Petrovská 168, 788 13 Vikýřovice    
Oznámení o době a místě konání volby prezidenta České republiky podle § 34 odst. 1 písm. a) zákona č. 275/2012 Sb. o volbě prezidenta republiky 
a o změně některých zákonů (zákon o volbě pr ezidenta republiky), ve znění pozdějších předpisů
1. Volba prezidenta České republiky se uskuteční
v pátek   13. ledna 2023 od 14.00 hodin do 22.00 hodin
v sobotu 14. ledna 2023 od 8.00 hodin do 14.00 hodin.
2. V obci Vikýřovice jsou zřízeny dva volební okrsky s následujícími sídly volebních okrsků a volebními místnostmi.  
Okrsek č. 1
Místnost pro hlasování v budově Obecního úřadu Vikýřovice, Petrovská 168, 788 13 Vikýřovice
pro oprávněné občany s adresou místa trvalého pobytu v obci Vikýřovice – ulice Anenská, Javorová, Kovářská, Krátká, Lesní, Luční, Mlýnská, Nová, 
Obecní, Petrovská, Pod Lesem, Pod Trámky, Polní, Potoční, Příčná, Rybářská, Sluneční, Sportovní, Školní (jen č. p. 72, 82, 83, 197, 198, 211, 254 a 689), 
U Hájenky, U Pošty, Úzká, Vodácká, Vřesová, Za Tratí, Zámecká a č. e. 2.     
Okrsek č. 2
Místnost pro hlasování v budově Sportovní č.p. 273, 788 13 Vikýřovice (Obecní knihovna Vikýřovice a Rodinné centrum Vikýrek)
pro oprávněné občany s adresou místa trvalého pobytu v obci Vikýřovice – ul. Holubí, Hraběšická, Jižní, K Desné, K Lávce, K Lužím, Krenišovská, Ke Splavu, 
Lomená, Okružní, Rapotínská, Sadová, Sokolská, Strojní, Školní (jen č. p. 361, 362, 363, 364, 365, 366 a 367), Šumperská, U Kaple, Ve Dvoře a Zahradní. 
3. Voliči bude umožněno hlasování poté, kdy prokáže svou totožnost a státní občanství České republiky platným cestovním, diplomatickým nebo služebním 
pasem České republiky anebo cestovním průkazem nebo platným občanským průkazem.
4. Každému voliči budou dodány nejpozději 3 dny přede dnem volby prezidenta České republiky hlasovací lístky. Ve dnech voleb volič může obdržet hla-
sovací lístky i ve volební místnosti.    
5. Každý volič se musí před hlasováním odebrat do prostoru určeného pro úpravu hlasovacích lístků, jinak mu okrsková volební komise hlasování neumožní.

Václav Mazánek, starosta obce



3

Obec informuje / Ze života obce

Výsadba zeleně 
na ulici U Kaple

Ve středu 2. listopadu se děti z místní 
mateřské a základní školy zúčastnily 
přednášky na téma výsadby zeleně na 
nově budovaném veřejném prostran-
ství na ulici U Kaple.

Zajímavé informace dětem předala 
majitelka fi rmy Údržba zeleně a par-
ků, s.r.o. paní Marta Navrátilová a za-
městnankyně paní Pavlína Straková. 
Ve spolupráci s dětmi byla zasazena 
okrasná třešeň.
Na částečnou úhradu výdajů akce 
Revitalizace zeleně v obci Vikýřo-
vice – ul. U Kaple poskytnul obci 
Vikýřovice dotaci ve výši 150 000 Kč 
Olomoucký kraj. Příjemce byl opráv-

jejíž koryto bylo v minulých letech 
upraveno v souladu s přírodě blíz-
kými protipovodňovými opatřeními 
a z jejích břehů se stalo vyhledávané 
místo pro odpočinek. Před realizací 
projektu byl na dětském hřišti pouze 
jeden vzrostlejší strom, což bylo pro 
vytvoření stínu a udržení vláhy půdy 
v horkých letních měsících nedosta-
čující. Obec každým rokem pořádá 
slavnostní obřad vítání občánků do 
života. Při této příležitosti vysazují 
tatínci mladé stromky, čímž si vytváří 
vztah k danému místu a obci. Výsad-
ba stromů na hřišti proběhla 4. listo-
padu 2022 u příležitosti podzimního 
vítání občánků do života.

něn dotaci použít na úpravu terénních 
nerovností, odplevelení, založení zá-
honů a trávníku, dodávku a výsadbu 
dřevin, trvalek a trav, mulčování, 
zálivku a hnojení. Obec z vlastních 
zdrojů investovala do výsadby zeleně 
364 280 Kč. Celkové náklady úpravy 
veřejného prostranství i s víceprace-
mi činily 4 771 102 Kč. Stavba byla 
investorovi  předána společností JU-
THERM, s.r.o. 14. listopadu 2022.

Výsadba listnatých 
stromů na dětském 
hřišti U kouzelného 

dědečka
Předmětem projektu podpořeného 
Nadací ČEZ ve výši 110 000 Kč byla 
výsadba 20 ks listnatých stromů v are-
álu dětského hřiště na ulici Rybářské 
v obci Vikýřovice. Dětské hřiště se 
nachází v intravilánu obce v lokalitě 
hustě zastavěné rodinnými domy. 
V blízkosti hřiště protéká řeka Desná, 

Obec Vikýřovice vyhlašuje na základě rozhodnutí Rady obce Vikýřovice 
ze dne 5. 12. 2022 výběrové řízení na pracovní pozici

referent státní správy a samosprávy
Místo výkonu práce: Obecní úřad Vikýřovice
Druh práce:
 zajišťování ucelených odborných agend státní správy a samosprávy 

v oblasti evidence obyvatel, místních poplatků, kácení dřevin
 výkon veřejného opatrovnictví
 obecně závazné vyhlášky
 ověřování (legalizace a vidimace)
 mzdová a personální agenda
 agenda voleb
 nájemní smlouvy (Dům s chráněnými byty, pozemky, nebytové pro-

story)  
 pořizování zápisů z jednání zastupitelstva
 registr územní identifi kace adres a nemovitostí (RÚIAN)
 vydávání elektronických formulářů Czech POINT 
 vedení úřední desky 
 pojištění majetku
Předpokládaný nástup: od 01.04.2023 - pracovní poměr na dobu 
neurčitou (zkušební doba 3 měsíce)
Požadujeme:  
 minimálně ukončené úplné středoškolské vzdělání 
 výhodou zvláštní odborná způsobilost pro výkon správních čin-

ností na úseku správy daní a poplatků, popř. při výkonu veřejného 
opatrovnictví; jinak absolvování ZOZ do 18 měsíců od vzniku pra-
covního poměru  

 výhodou praxe na úseku státní správy nebo samosprávy
 orientace v právních předpisech vztahujících se k výkonu funkce, 

zejména zákon č. 128/2000 Sb., o obcích, zákon č. 500/2004 Sb., 
správní řád, zákon č. 280/2009 Sb., daňový řád, zákon č. 133/2000 
Sb., o evidenci obyvatel, zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce, 
zákon č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny

 občanská a morální bezúhonnost
 počítačová gramotnost
 iniciativa a samostatnost při řešení úkolů, svědomitost, zodpověd-

nost
 řidičský průkaz skupiny B výhodou
Platové zařazení: dle zákona č. 341/2017 Sb., o platových poměrech 
zaměstnanců ve veřejné správě a službách, ve znění pozdějších 
předpisů 
K písemné přihlášce doložte:
 životopis zaměřený na údaje o dosavadních zaměstnáních a o od-

borných znalostech a dovednostech týkajících se správních činností
 výpis z evidence Rejstříku trestů ne starší než 3 měsíce
 ověřená kopie dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání
Bližší informace k pracovní pozici sdělí starosta obce Václav Mazánek, 
tel. 724 189 276. 
Písemné přihlášky zasílejte na Obecní úřad Vikýřovice, Petrovská 168, 
788 13  Vikýřovice nejpozději do 5. ledna 2023 do 12.00 hodin.
Vyhlašovatel si vyhrazuje právo kdykoliv výběrové řízení zrušit, 
případně nevybrat žádného zájemce. Podáním přihlášky uchazeč 
souhlasí s tím, že Obec Vikýřovice bude pro potřeby výběrového 
řízení nakládat s jeho osobními údaji.

OZNÁMENÍ O VYHLÁŠENÍ VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ



4 

Obec informuje / Ze života obce
VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ 

Dne 4. listopadu jsme přivítali do  obce Vikýřovice 7 dětí.

Zleva: Jakub Pejcha, Ella Jurčíčková, Albert Horníček, Kateřina Lümelová, 
Beáta Gaierová, Daniela Podhajská, Laura Tomková.

Poskytování
dotací v roce 2023

21. listopadu se uskutečnilo 2. zasedání Zastu-
pitelstva obce Vikýřovice, které schválilo pra-
vidla pro poskytování dotací z rozpočtu obce 
v roce 2023. Stejně jako v minulých letech 
se jedná o podporu celoroční činnosti spolků 
a podporu poskytovatelům sociálních služeb. 
Žádosti o dotaci budou přijímány od 2. do 
27. ledna 2023 do 12:00 hod.
Nově zastupitelstvo schválilo program na pod-
poru reprezentace obce. Cílem je podpořit oso-
by reprezentující obec Vikýřovice v oblasti kul-
tury, sportu, sociální či jiné veřejně prospěšné 
sféry a dále podpořit konání jednorázové nezis-
kové akce pro veřejnost v oblasti kultury, spor-
tu, sociální či jiné veřejně prospěšné sféry, kde 
je reprezentována obec Vikýřovice. 1. kolo pří-
jmu žádostí bude vyhlášeno od 3. do 28. dubna 
2023 do 12:00 hod. V případě nevyčerpaných 
fi nančních prostředků v 1. kole bude vyhlášeno 
2. kolo příjmu žádostí – od 4. do 27. září 2023 
do 12:00 hod.
Veškeré dokumenty k dotačním titulům jsou 
zveřejněny na webu obce na Úřední desce 
a v záložce Dotace, příspěvky.

P O D Ě K O V Á N Í
Děkujeme naší milé paní Haně Bartošové, ředitelce MŠ, nyní vedoucí odloučeného pracoviště ZŠ a MŠ Vikýřovice, která nám po celé roky 
vychovávala generace dětí. Svou velkou trpělivostí, pílí a pracovitostí se podílela na utváření osobnosti dětí v jejich útlém dětství.
Vytvářela krásné prostředí obou MŠ a snažila se, aby se dětem ve školce líbilo.
Za vše dobré, co pro děti i celou MŠ po celé léta dělala, jí patří náš velký dík.

Pavla Dudková, místostarostka

Přehled bohoslužeb v kostele Nanebevzetí Panny Marie v Rapotíně v době Vánoc
SOBOTA 24. 12. 2022 
Štědrý den – půlnoční mše svatá ve 22.00 hod. (pozor změna)
NEDĚLE 25. 12. 2022
Slavnost Narození Páně – mše svatá v 9.00 hod. 
PONDĚLÍ 26. 12. 2022 
Svátek sv. Štěpána, 2. svátek vánoční – mše svatá v 9.00 hod.
PÁTEK 30. 12. 2022
Svátek Svaté rodiny – mše svatá v 18.15 hod., děkovná bohoslužba na závěr roku                                          
NEDĚLE 1. 1. 2023 
Slavnost Matky Boží P. Marie, Nový rok – mše svatá v 9.00 hod. 
PÁTEK 6. 1. 2023 
Slavnost Zjevení Páně, Tři králové – Mše svatá v 18.15 hod. 
(žehnání vody, křídy a kadidla), žehnání koledníkům
NEDĚLE 8. 1. 2023 
Svátek Křtu Páně – mše svatá v 9.00 hod., ukončení vánoční doby
Neděle 27. 11. 2022 – 1. neděle adventní – začíná čtyř týdenní příprava na 
Vánoce, příchod narození Ježíše. Každou sobotu v době adventní v 7.00 hod. 
roráty (ranní mariánské mše v době adventní) – 3. 12., 10. 12., 17. 12.               
Advent  dostal své jméno od slovesa advenire, přicházeti, přijíti. Spíše bychom 
měli říci, že si své jméno přinesl s sebou z latiny. Jen malinko je naši předkové 
počeštili, adventus se změnilo na advent a znamená příchod.  To slovo samo vy-
volává otázku, kdo či co přichází. Leckdo dnes odpoví, že zima. Spíše však dosta-
neme odpověď, že Vánoce. Verš „Vánoce, Vánoce přicházejí“ je dobře znám. Jen-
že ani to není to přesné. Přichází Spasitel. V ánoce jsou narozeniny Ježíše Krista.  
Předávání Betlémského světla je další tradice, která také patří k adventu, 
zejména k jeho závěru.

V neděli 18. 12. 2022 v 15.00 hodin proběhne v kostele v Rapotíně divadelní 
představení. V pátek 23. 12. 2022 v 16.00 hodin se uskuteční živý betlém 
před kostelem v Rapotíně.
Betlémské světlo možno vyzvednout v kostele při živém betlému a před 
půlnoční mší svatou.
Návštěva kostela s prohlédnutím jesliček je možná 24. 12. 2022 před půl-
noční mší svatou (začátek mše je ve 22.00 hod.), o slavnosti Narození Páně 
a na svátek sv. Štěpána od 14.00 do 17.00 hod., dále před každou mší svatou 
a bezprostředně po ní až do 8. ledna 2023.
V neděli 8. 1. 2023 v 16.00 hodin se uskuteční Tříkrálový koncert v kostele 
v Rapotíně.
V roce 2023 navštíví domácnosti v Obci Rapotín tříkráloví koledníci ve 
dnech 7. a 8. 1. 2023. Pokud Vás nezastihnou doma, je možno přispět 
do kasičky v době Tříkrálového koncertu nebo online koleda na adrese 
www.trikralovasbirka.cz.
Kněží Římskokatolické farnosti Rapotín přejí všem občanům po-
žehnané Vánoce a celý nový rok plný Božího požehnání a pokoje. 

Srdečně zve Římskokatolická farnost Rapotín

Vánoční bohoslužby v modlitebně BJB, Šumperská 272
Sobota 3. 12. 17:00 přednáška K. Gerloff ové
Sobota 24. 12. Štědrý den, 15:30 dětská vánoční hra
Neděle 25. 12. Narození Páně, 9:30 slavnostní bohoslužba
Sobota 31. 12. Silvestr, 18:00 
Neděle 1. 1. 2023 Nový rok, 9:30 bohoslužba + večeře Páně
Ne 8. 1. – Ne 15. 1. 2023 18:00 Ekumenický týden modliteb u nás 
a v Šumperku

Srdečně zve Sbor Bratrské jednoty baptistů ve Vikýřovicích



Obec informuje / Ze života obce

K  

5

LEDEN
Jarmila Haintlová  70 let
Alena Kubelová  75 let
Jarmila Pospíšilová  81 let

Redakční komise obecního zpravodaje by chtěla 
jménem obce srdečně poblahopřát všem občanům, 
kteří se v příštím měsíci dožijí významného životního 
jubilea. Tímto bychom také chtěli dát prostor 
vám, občanům, kteří by chtěli na stránkách 
Života obce poblahopřát svým nejbližším. 
Chcete-li udělat radost členům rodiny či 
svým přátelům a známým, kontaktujte 
redakci zpravodaje na e-mailové adrese 
Mart.Buchtova@seznam.cz. Další číslo 
zpravodaje vychází v lednu 2023 (předem prosím 
zvažte, v kterém čísle by bylo nejvhodnější 
poblahopřát vašim blízkým).

Vzpomínka
V letošním roce TJ Sokol Vikýřovice oslavil 75. výročí svého založení. 
Při této příležitosti bych ráda vzpomněla na člověka z naší obce, který 
v této organizaci působil celý život. Pan Jaroslav Mihulka pracoval pro 
TJ Sokol Vikýřovice za podpory rodiny téměř padesát let. Přesně od 
roku 1965. Fotbal byl pro něj velkým koníčkem. Za dlouholeté působe-
ní v tomto sportovním prostředí obdržel v roce 2005 Cenu dr. Václava 
Jíry. Tato medaile se uděluje od roku 1992 za rozvoj fotbalového hnutí, 
za práci s mládeží a fair play.
Jako předseda TJ Sokol Vikýřovice podporoval i jiné sporty v naší obci. 
My starší „sokolové“ si dobře pamatujeme, že součástí TJ nebyli j en 
fotbalisté. TJ Sokol Vikýřovice dříve sdružoval odbor ZRTV – cvičení, 
oddíl turistiky a oddíl šachistů.
Pan Jaroslav Mihulka dlouhá léta vykonával funkce na OFS v Šumperku. 
Několik let působil v zastupitelstvu naší obce. Bohužel loni v červnu pan 
Jaroslav Mihulka zemřel.
Za jeho dlouholetou činnost mu již dnes nemůžeme poděkovat, tak 
alespoň všichni se mnou věnujte panu Mihulkovi krátkou vzpomínku. 
Moc Vám všem za to děkuji.           

Jana Letochová 

Posezení seniorů
V neděli 16. října 2022 se uskutečnilo Posezení s eniorů v sále Pen-
zionu Trámky ve Vikýřovicích. V programu vystoupili žáci ZŠ a MŠ 
Vikýřovice a Senior mažoretky z Hrabišína. K tanci a poslechu hrála 
hudební skupina Albatros. Posezení se zúčastnilo 55 seniorů.   

Tříkrálová sbírka
Tříkrálová sbírka bude v šumperském děkanátu probíhat od 1. do 
15. ledna 2023. Proběhne klasické koledování dům od domu a stejně 
jako v předcházejícím ročníku bude možnost přispět do statických 
kasiček (v kostele, na úřadě, v obchodě apod.) a online koledou.
Na pátek 6. ledna je naplánován Tříkrálový koncert, na kterém vystoupí 
Motýli Šumperk. Podrobnější informace můžete sledovat na webových 
stránkách www.sumperk.charita.cz.
Od 2. do 15. ledna 2023 bude možnost přispět v rámci Tříkrálové 
sbírky do statických kasiček, které budou umístěny na Obecním 
úřadě Vikýřovice, v Ob ecní knihovně Vikýřovice, v prodejně po-
travin Lenka na ulici Petrovská 8, v prodejně potravin Kašpar 
u nádraží a na čerpací stanici stavebnin Darek na ulici Jesenické. 
Za všechny příspěvky předem děkujeme.

Podzim v knihovně začal nákupem nových knih a dovozem knih z výměnného fondu Městské 
knihovny T. G. Masaryka v Šumperku. Knihovnu navštívily děti z MŠ Vikýřovice, které pokra-
čují v projektu Byla jednou koťata. Děti se v knihovně seznamují s knihou a čtením od různých 
dětských spisovatelů. 
Rozvíjí se spolupráce se ZŠ Vikýřovice. Společně byl připraven projekt v rámci celorepublikové akce 
Česko čte dětem: babičky a dědečkové čtou dětem pohádky od spisovatele Františka Nepila. 
Další velmi zajímavou besedou bylo setkání s panem Miroslavem Kobzou, známým rozhlasovým 
redaktorem a autorem publikace Jeseníky, Rychlebské hory a dalších zajímavých knih. Návštěv-
níci měli možnost si nechat podepsat své knihy nebo si je na místě zakoupit. 
Všem občanům přeji pohodový a klidný nový rok 2023.

Květoslava Havlíčková

Ctislav Štípek  80 let
Miroslav Táborský  82 let
Jarmila Žitná  84 let



6 

Termíny svozu odpadů v lednu
Svoz komunálních odpadů v lednu
12. ledna + kompozity
26. ledna

Za odpady zaplatíme v roce 2023 víc
Ke dni 31. října 2022 bylo v obci vyprodukováno celkem 1 075 tun 
odpadů. Z toho množství  bylo:

-  300 tun komunálního odpadu
-  29 tun objemného odpadu
-  643 tun biologického odpadu.

Zbytek činil tříděný odpad (papír, plasty, sklo, kompozitní obaly, kovy) 
a cca 800 kg nebezpečný odpad.
Obec zaplatila k 31. říjnu 2022 za svoz odpadů celkem 1 775 896 
Kč. Do konce roku 2022 zaplatí za odpady ještě cca 4 00 000 Kč. 
Předpokládané celkové náklady na odpady do konce letošního roku 
budou činit cca 2 176 000 Kč. Na poplatcích za odpad bylo vybráno 
ke dni 31. října 2022 celkem 952 031 Kč.  Nedoplatky po termínu 
splatnosti činí 69 720 Kč. Obec bude ze svého rozpočtu v letošním 
roce doplácet na odpady cca 1 200 000 Kč.

Obec informuje / Ze života obce

Zastupitelstvo obce Vikýřovice vydalo dne 21. listopadu 2022 
novou obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku za obecní 
systém odpadového hospodářství a z důvodu stále se zvyšujících 
nákladů obce na odpadové hospodářství rozhodlo od 1. ledna 
2023 o zvýšení tohoto poplatku z částky 456 Kč na 552 Kč.

Povinnost zaplatit poplatek za obecní systém odpadového 
hospodářství má každá fyzická osoba s trvalým pobytem v obci, 
dále cizinci, kteří na území obce pobývají déle než 3 měsíce, 
a také fyzické a právnické osoby, které vlastní na území obce 
nemovitost (byt, rodinný dům nebo stavbu pro rodinnou rekreac i), 
v níž není nikdo hlášen k pobytu. 

Všem poplatníkům budou v průběhu měsíce 
února 2023 do domovních schránek doručeny 
poštovní poukázky s uvedením veškerých 
údajů k platbě. Žádáme občany, aby poplatek 
dříve neplatili. Zabrání se tak možným 
nesrovnalostem. Všem občanům, kteří své 
odpady důsledně třídí, děkujeme.

Žárovky do koše nepatří
V domácnostech jsou v posledních letech 
klasické žárovky postupně nahrazovány 
úspornými světelnými zdroji: jde zejména 
o lineární, kompaktní úsporné zářivky či 
LED žárovky. Jejich předností je, že vydr-
ží svítit mnoho let a spotřebují až o 90 % 

Vysloužilá elektrozařízení patří 
na sběrná místa, aby nezamořila životní prostředí

méně elektřiny než klasické žárovky. Ob-
sahují užitečné druhotné suroviny a zářivky 
i velmi malé množství toxické rtuti. Proto, 
když doslouží, nesmějí se vyhodit do koše, 
ale je potřeba odevzdat je k odborné recyk-
laci, kterou zajišťuje kolektivní systém 
EKOLAMP. 
Při ukládání většího množství úsporných 
světelných zdrojů na skládkách komunál-
ního odpadu dochází k ún ikům rtuti nejen 
do ovzduší. Vyšší koncentrace rtuti mohou 
znečistit půdu i vodu, v níž se rtuť může 
transformovat do organické formy, kte-
rá je obzvláště nebezpečná pro nervovou 
soustavu lidí i zvířat.

EKOLAMP se postará i o klasické 
žárovky a ostatní vysloužilé elektro
Od roku 2005 je EKOLAMP jedničkou 
v péči o světelný elektroodpad. Od roku 
2019 se však stará také o vysloužilé malé 
i velké domácí spotřebiče. Podle nových 

pravidel platných od ledna 2021 spadají 
do zpětného odběru rovněž klasické přímo 
žhavené žárovky včetně halogenových, 
jejichž sběr provádí EKOLAMP v rámci 
zpětného odběru dříve sbíraných světel-
ných zdrojů.

Kam s nefunkčním elektrozařízením?
Vysloužilé žárovky či nefunkční elektro-
zařízení je třeba odnést do sběrného dvo-
ra, nejbližší prodejny elektra či do ozna-
čených sběrných nádob, které se nachá-
zejí na řadě míst po celé České republice. 
EKOLAMP v současnosti provozuje přes 
4300 sběrných míst. 
Více informací o rozmístění sběrných ná-
dob a správné likvidaci starého elektra se 
dozvíte na www.ekolamp.cz.
Malá sběrná nádoba se v obci nachází 
v budově Obecního úřadu Vikýřovice na 
ulici Petrovské 168. Otevírací doba v době 
úředních hodin.



7

Ze života ZŠ a MŠ Vikýřovice 
Předplavecký 

výcvik v MŠ Vikýřovice
Děti z M ateřské školy Vikýřovice měly možnost zúčastnit se pla-
vecké výuky v Aquacentru v Šumperku. Hravým způsobem 
byly vedeny ke zvládnutí některých dovedností, jako je dýchání 
do vody, splývání na břiše a na zádech, orientace a pohyb ve vodě, 
skoky a pády do vody. 

Příchod podzimu jsme si užívali plnými doušky se všemi jeho 
rozmary. Děti si povídaly o sklizni a zpracování ovoce a zeleniny, 
oc hutnávaly, třídily, upekly si jablečné taštičky, závin a brambo-
rové pečáky. Po všem se doslova zaprášilo. 
Svátek Halloween si děti užily, jak se patří. V rámci týdenního 
strašidelného tvoření malovaly strašidelné dýně, vyrobily si bu-
báčka, dlabaly strašáčka z dýně. Svátek jsme zakončili společ-
nou akcí na MŠ Zámecká, kde si děti užily strašidelné závodění 
a setkání s Bílou paní. Děkujeme všem rodičům, kteří se s dětmi 
zapojili do této akce. 
Společně se školáky ZŠ Vikýřovice jsme zasadili třešničku v pro-
storu u Muzea silnic ve Vikýřovicích a při tom se dozvěděli zají-
mavé informace o sázení keříků a stromů. Zanedlouho nastane ad-
ventní čas. Přejeme všem klidné a pohodové předvánoční dny.

Eva Salátová

Předškoláci ve škole
Nastal listopad a s ním se pojí dlouholetá tradice školy ve Vi-
kýřovicích. Naše pozvání přijali budoucí školáci se svými ro-
diči i sourozenci. Po uvítání jsme si společně všichni prohlédli 
prostory tělocvičny, nahlédli jsme do školní jídelny a prohlédli 
jsme si jednot livé učebny, které na budoucí školáky čekají. 

Při vodních hrách využívaly nadlehčovací pomůcky, tzv. ježky 
(pásy okolo těla), plavecké desky a plavecké nudle. Ty jim po-
máhaly při překonání pocitu strachu z vody. Paní lektorka se 
individuálně věnovala dětem, u kterých vysledovala nějakou úz-
kost. Ty měly možnost pobýt i v ohřívárně a zařádit si ve vířivce. 
Na konci každé výukové lekce měly prostor pro volné hraní ve 
vodě. A velkou odměnou bylo pro děti mokré vysvědčení.

Radmila Beranová 

Zprávy z naší školičky

Škola žákům nabízí nedávno nově vybavenou počítačovou 
učebnu nebo druhé oddělení školní družiny. Na chodbě školy 
také mohou žáci relaxovat při čtení knížek v sedacích pytlích. 
Během teplejších dnů je žákům rovněž umožněna výuka v pro-
středí venkovní učebny, která je vybavena environmentálními 
prvky. Součástí venkovní učebny jsou také vyvýšené záhonky, 
kde žáci pěstují bylinky a jiné rostliny. 
Zatímco se rodiče dozvídali o organizaci a chodu školy, děti se 
ocitly poprvé ve školních lavicích samy bez rodičů jen s paní 
učitelkou. Většina dětí tuto první velkou zkoušku zvládla bez 
slziček. Vyzkoušely si pravidla komunikace při výuce, předsta-
vily se paní učitelce. Ověřily si své matematické dovednosti, 
předvedly znalost písmen a nezaskočila je ani anglická písnička, 
při níž si děti zazpívaly a zatancovaly. Nechyběla práce na in-
teraktivní tabuli, kde si děti vyzkoušely svůj postřeh a orientaci 
v prostoru. 
Velmi nás potěšilo, že některé děti nechtěly s rodiči tak brzy 
domů. Za snahu během celého odpoledne si děti vybraly sladkou 
odměnu a odnesly si na památku také malé drobnosti. Doufáme, 
že jim toto nadšení vydrží a že se jim odpoledne strávené ve 
škole líbilo. Budeme se na všechny těšit u zápisu do první třídy.

Mgr. Iveta Špundová



8

Ze života ZŠ a MŠ Vikýřovice 
Praha

Dne 20. září 2022 se 4. a 5. ročník opět vypravil do Prahy. Nejprve 
nás lanovka vyvezla na Petřín. Poté jsme se prošli na Pražský hrad 
a navštívili katedrálu svatého Víta. Letos jsme po dlouhé době 
mohli zavítat i do Zlaté uličky. Zde byla k vidění výstava zbraní 
a brnění. Po několika památkách bylo potřeba se občerstvit a na-
brat síly na další výpravu, tudíž McDonald byl jasná volba. 

V rámci vlastivědy jsme nemohli minout Staroměstské náměs-
tí a orloj. Přes Karlův most jsme pokračovali do nákupního 
centra Kotva,  kde si žáci mohli hrát v dětské herně nebo na-
koupit suvenýry a dárečky. Předposlední zastávkou bylo KFC 
nebo s některými i zdravější varianta občerstvení UGO.
Výlet byl zakončen tradičním skupinovým focením na Václav-
ském náměstí u sochy svatého Václava. Exkurzi si všichni ná-
ramně užili a ve zdraví se vrátili domů.

Mgr. Blanka Grycová

Pasování prvňáčků

Dne 24. listopadu 2022 proběhlo v první třídě dlouho očekáva-
né Pasování prvňáčků. Žáci se už od rána těšili, jak předve-
dou svým rodičům, co se naučili. S nadšením četli písmenka, 
slabiky i slova. Počítali česky i anglicky do 10 s pohybem, 
chytali perníčky se správným výsledkem. Nezalekli se ani 
zpívání v angličtině. Rodiče ocenili jejich snahu a žáci zase 
spoustu občerstvení, které jim maminky připravily. Domů si 
pak prvňáčci pyšně odnášeli šerpu, drobné dárky i nový slabi-
kář. Ráno se s chutí pustili do další práce. 

Mgr. Jitka Brzobohatá

Kouzelný herbář
V říjnu navštívili žáci 3. ročníku Vilu Doris, která p ro základ-
ní školy připravuje zajímavé a ekologicky zaměřené programy. 
Tentokrát se žáci přenesli do světa bylinek a jejich účinků na 
lidské tělo pod názvem Kouzelný herbář.

Hravou formou se žáci seznámili s bylinami, které se u nás nej-
více vyskytují. Dozvěděli se, jak nám mohou pomoci při růz-
ných zdravotních potížích a jak je šetrným způsobem zpracová-
vat.  Zahráli si společně zajímavou a zároveň poučnou hru, kde 
přiřazovali k bylinkám jejich léčebné účinky.
V druhé části programu na žáky čekalo opravdové překvapení. 
Dostali možnost si vlastnoručně vykrájet a upéct voňavé bylin-
kové sušenky, které si pak mohli i s přiloženým receptem odnést 
domů na  ochutnání. Málokdo však odolal jejich chuti, a tak vět-
šina sušenek zmizela ještě před návratem do školy.

Lenka Skálová



9

Ze života ZŠ a MŠ / Ze života dobrovolných spolků
Celoroční projekt Slovensko

V říjnu jsme na naší škole zahájili celoroční projekt Slovensko. 

První část projektu se věnovala seznámení s polohou státu, povr-
chem, hlavním městem a s významnými slovenskými osobnostmi. 
Společné setkání proběhlo v naší nové IT učebně, kde si žáci po-
slechli komentář k promítané prezentaci. Po té se rozešli do svých 
tříd a pracovali na různých úkolech, jež se vztahovaly k tématu. 
Žáci použili mnoho technik práce s papírem a jiné zajímavé čin-
nosti. Lepili, stříhali, malovali, skládali státy jako puzzle a vyšívali. 
Vznikly tak krásné výtvory, které nyní zdobí chodby naší školy. 

Mgr. Eva Jonová

PF 2023
Hromadu dárků, co srdce pohladí, 
rodinu, přátele, co nikdy nezradí.

K bohatství krůček, ke štěstí skok, 
nádherné Vánoce i nový rok 2023

Vám přeje ZŠ a MŠ Vikýřovice

Vikýřovický občan Petr Kovář 
si dovezl 1. místo z prestižní 

kulturistické soutěže
Petr Kovář se již několik let prezentuje na soutěžích kulturis-
tiky v Česku i zahraničí. Letos se účastnil nejstaršího závodu 
Mr. & Miss Universe NAB BA ve Velké Británii, který se 
koná již od roku 1948. V kategorii NABBA Men Bodybuil-
ding PRO získal 1. místo. Stal se tak prvním Čechem v histo-
rii, který dosáhl nejvyššího umístění ve federaci NABBA. 
K tomuto úspěchu ho dovedla láska ke kulturistice.

Prestižní soutěží prošly v minulostí tak známé osobnosti, jako 
jsou herecké hvězdy Arnold Schwarzenegger a Sean Connery 
nebo legenda kulturistiky Lee Priest.

Přání SDH Vikýřovice
Jménem sboru dobrovolných hasičů bych rád popřál všem obča-
nům šťastné vánoční svátky.
Ať je všichni prožijí v klidu, s těmi, co jsou jim blízcí.
Chtěl bych poděkovat i za Vaši přízeň v letošním roce, kterou 
projevujete návštěvou našich akcí a doufám, že nám ji zachováte 
i v dalších letech.
Přejeme  Vám pevné zdraví, a rozumnou mysl v roce 2023.

Zdeněk Doubrava

Sbor dobrovolných Sbor dobrovolných 
hasičů Vikýřovice                   hasičů Vikýřovice                   

Vás srdečně zve naVás srdečně zve na

HASIČSKÝ PLESHASIČSKÝ PLES
11. 2. 2023 od 20 hodin 11. 2. 2023 od 20 hodin 

v KKC Rapotínv KKC Rapotín
K poslechu a tanci hrajeK poslechu a tanci hraje

skupina Melodik Rockskupina Melodik Rock

Doprava zajištěna autobusem,Doprava zajištěna autobusem,
odjezd v 19:00, 19:20, 19:50 hod.odjezd v 19:00, 19:20, 19:50 hod.

od zastávky u penzionu U Jirsáka.od zastávky u penzionu U Jirsáka.
A potom další zastávky nové sídliště,A potom další zastávky nové sídliště,

žel. zastávka, u pošty, bývalá hasičárna,žel. zastávka, u pošty, bývalá hasičárna,
u Petrovské školy.u Petrovské školy.

Autobusy zpět budou vypraveny:Autobusy zpět budou vypraveny:
první v 1:30 a druhý po skončeníprvní v 1:30 a druhý po skončení

hudební produkce.hudební produkce.

Bohatá tombola, občerstvení zajištěnoBohatá tombola, občerstvení zajištěno

Děkujeme všem sponzorůmDěkujeme všem sponzorům
za dary do tomboly a Obci Vikýřoviceza dary do tomboly a Obci Vikýřovice

za spolufi nancování akceza spolufi nancování akce

Sbor dobrovolných 
hasičů Vikýřovice                   

Vás srdečně zve na

HASIČSKÝ PLES
11. 2. 2023 od 20 hodin 

v KKC Rapotín
K poslechu a tanci hraje

skupina Melodik Rock

Doprava zajištěna autobusem,
odjezd v 19:00, 19:20, 19:50 hod.

od zastávky u penzionu U Jirsáka.
A potom další zastávky nové sídliště,

žel. zastávka, u pošty, bývalá hasičárna,
u Petrovské školy.

Autobusy zpět budou vypraveny:
první v 1:30 a druhý po skončení

hudební produkce.

Bohatá tombola, občerstvení zajištěno

Děkujeme všem sponzorům
za dary do tomboly a Obci Vikýřovice

za spolufi nancování akce



10

FBC Vikýřovice
Ze života dobrovolných spolků

V květnu jsme poprvé v historii klubu přihlásili družstvo starších žáků 
do ofi ciální fl orbalové soutěže Českého fl orbalu v Olomouckém kraji. 
Starší žáci od září hrají Olomoucký přebor starších žáků. Již o prázd-
ninách měli letní přípravu v okolní přírodě a od srpna trénují dvakrát 
týdně v tělocvičně. Družstvo starších žáků je v každém dalším zápase 
lepší a lepší. Na posledním turnaji jsme se dokonce dočkali první vý-
hry.  V měsíci říjnu jsme pořádali v MSC Libina domácí kolo v rámci 
Olomouckého přeboru starších žáků.
Od začátku září probíhají v tělocvičně u ZŠ Vikýřovice tréninky. Děti 
trénují v pondělí od 16.00 do 17.30 hodin, mladší žáci, starší žáci a do-
rost v pondělí od 17.30 do 20.00 hodin. V červnu a znovu v září jsme 
v tělocvičně přivítali žáky základní školy Vikýřovice a v říjnu jsme zaví-
tali do tělocvičny v Novém Malíně za žáky místní školy. Nábor ve ško-
lách se nám vyplatil a po dvou letech, kdy děti na tréninky moc nechodi-
ly, se nám řady našich svěřenců rozšířily, a proto bychom rádi rozšířili tréninkové hodiny ve čtvrtek od 15.00 nebo alespoň od 16.00 hodin. 
V říjnu jsme dvě naše kategorie dětí (mladší žáci a starší žáci) při hlásili do Zábřežské fl orbalové ligy. A protože máme více dětí, tak jsme 
přihlásili do každé kategorie dvě družstva, aby si zahráli všichni. Začátkem listopadu se obě kategorie zúčastnily prvního turnaje v Ra-
potíně. Druhé kolo se uskuteční před vánočními svátky v Postřelmově a třetí budeme pořádat u nás v tělocvičně v sobotu 7. ledna 2023. 
Nezapomněli jsme ani na naše nejmenší děti. Přípravka hrála první turnaj začátkem listopadu v Zábřehu a vybojovala krásné třetí 
místo ze šesti týmů. Začátkem prosince se zúčastnily dalšího turnaje přípravek v Postřelmově.
Na první prosincový trénink dětí přišla vzácná návštěva. Mikuláš, andělé a čert si přišli společně s dětmi zazpívat, zahrát a zasoutěžit. 
A protože děti byly moc šikovné, každé si odneslo sladkou odměnu. 
Na závěr přejeme všem spoluobčanům, že i když je někdy život popletený jako vánočka, ať máte tyhle Vánoce vypečené jako cuk-
roví, zasněžené jako vánoční štolu a příští rok štědrý jako nadílku pod stromečkem.    

Silvie Cikrytová

Rodinné centrum Vikýrek z.s. v rámci svého předvánočního plánovaného programu na zámku Třemešek naplánovalo na 3. adventní 
neděli akci Vánoční dýchánek – neděli plnou tvoření, punče a vánoční nálady, na níž proběhly i ukázky různých vánočních tradic 
a zpívání koled.
Kromě pravidelného týdenního programu a nejrůznějších akcí nabízíme v průběhu celého roku kurzy, semináře, besedy, poradny 
a jiné vzdělávací aktivity pro rodiče.
V zimních měsících nabízíme také možnost propůjčení našich prostorů pro konání dětských oslav. Bližší informace podají Veronika 
Maitnerová, tel.: 724 284 588, e-mail: veronika.maitnerova@centrum.cz (RC ve Vikýřovicích) a Lenka Vařílek tel.: 777 505 722, 
lenkazatloukalova@centrum.cz (RC na zámku Třemešek).
Veškeré informace o naší nabídce, chystaných akcích a aktivitách naleznete na stránkách www.vikyrek.cz. Aktuální dění, důležité 
informace a fotky zveřejňujeme také na našem facebookovém profi lu – Rodinné centrum Vikýrek a Zonerama.cz.
Všem dětem, rodičům a přátelům našeho rodinného centra přejeme pohodový adventní čas, klidné vánoční svátky a do nového roku 
pevné zdraví, lásku a spokojenost. 
Budeme se těšit na všechny návštěvníky i v novém roce!

Za tým RC Vikýrek z.s. Bc. Veronika Maitnerová

Štepánská zábava
KD Rapotín   Datum: 25. 12. od 19h

Info: www.ostrepily.cz

Hraje:

ZDE KUP

p



11

Ze života dobrovolných spolků
TJ S  V

Dobrý den, vážení příznivci fotbalu v naší obci. V letošním roce, 
alespoň v podzimní části jsme rozjeli fotbalovou sezónu v plném 
proudu a na našem hřišti se představila po dlouhé době všechna 
družstva, a to mladší a starší přípravka, mladší a st arší žáci, do-
rost a muži. Můžeme se pochlubit stále rostoucí základnou, kdy 
je v současné době registrováno přes 160 členů klubu, z toho 
většina v mládežnických kategoriích. O budoucnost se stará cel-
kem 11 trenérů. Po dlouhé době jsme vytvořili družstvo dorostu. 
Tady je stručný přehled roku dle kategorií: 

MUŽI – 1B třída sk. C 
Družstvo mužů v podzimní části odehrálo celkem 14 utkání se 
ziskem 10 bodů a skóre 33:53. Po podzimní části se muži pro-
bojovali na 12. místo tabulky. V letošním roce jsme dokázali do 
družstva přilákat mladší generaci hráčů a tým omladit. Všichni 
doufáme, že jdeme dobrým směrem a v jarní části se podaří vy-
lepšit umístění. 

Dorost – okresní přebor
Družstvo dorostu se v nové sezóně hlavně seznamuje s velkým 
fotbalem a jako nováčci si vybíráme krutou daň, nicméně vy-
hlídky do budoucna jsou dobré a čekáme rozvoj tohoto družstva. 
V podzimní části družstvo dorostu odehrálo 12 utkání a v sou-
časné době je umístěno na předposledním místě. 

Starší žáci – okresní přebor 
Družstvo starších žáků v podzimní části odehrálo 12 utkání, se 
ziskem 21 bodů a skóre 18:10 obsadilo 7. místo s nepatrnou ztrá-
tou na horní umístění v tabulce soutěže. 

Mladší žáci – okresní přebor 
Družstvo mladších žáků v podzimní části odehrálo 14 utkání se 
ziskem 20 bodů a těsně se nedostalo do zlaté skupiny hrající o titul 
Přeborníka okresu. V jarní části nastoupí ve stříbrné skupině 
v boji o umístění. 

Starší přípravka – okresní přebor 
Družstvo starší přípravky v po dzimní části odehrálo 14 utkání se 
ziskem 18 bodů a starší přípravka se probojovala do zlaté skupi-
ny, kdy v jarní části bude bojovat o celkové vítězství v okresním 
přeboru. 

Mladší přípravka – Okresní přebor 
Družstvo mladší přípravky v podzimní části odehrálo 12 utkání se 
ziskem 20 bodů. Hráči se budou v jarní části také snažit o umístění 
v soutěži. Při utkání našeho nejmladšího družstva jsme rádi, že se 
zapojují i noví hráči trénující v předpřípravce, a tím se seznamují 
s fotbalem a jeho pravidly. Samozřejmě nám jde spíše o aktivní 
přístup k fotbalu než o výsledky. 

Akce TJ Sokol Vikýřovice 
V roce 2022 se povedlo zařídit mnoho akcí, jako je fotbalové 
soustředění přípravky v Loučné nad Desnou, soustředění mlad-
ších žáků v Pustých Žibřidovicích, fotbalové soustředění star-
ších žáků a dorostu ve Velkých Losinách. Organizovali jsme 
turnaj dětí v kategorii mladší přípravky. V letních měsících jsme 
spoluorganizovali benefi ční turnaj s organizací Děti dětem s ná-
slednou hudební produkcí. 
Organizovali jsme soustředění a školení trenérů mládeže. V let-
ních měsících jsme uskutečnili sportovní odpoledne a turnaj u pří-
ležitosti 75. výročí založení klubu. 
V listopadu se uskutečnilo setkání bývalých hráčů Sokola Viký-
řovice, tzv. „Listopadníci“. Za toto setkání je potřeba poděkovat 
panu Petrovi Černohousovi st. a Radimovi Valáškovi za organi-
zaci a skvělé občerstvení. Jsme rádi, že toto setkání pokračuje 
v již dříve tradičním každoročním termínu v listopadu.  
Na závěr patří poděkování hráčům za jejich výkony a reprezen-
taci klubu, fanouškům a příznivcům za podporu v roce 2022. 
Také všem dobrovolníkům za jejich celoroční práci a přínos 
pro fotbalový klub. Všem sponzorům a obci Vikýřovice za spo-
lupráci s využitím dotačních titulů k modernizaci sportovního 
areálu. Poděkování patří i obci Vikýřovice, Fotbalové asociaci 
ČR, MŠMT, Národní sportovní agentuře a Olomouckému kraji 
za jejich dotační tituly, bez kterých by činnost našeho klubu ne-
mohla fungovat. 
Do nového roku 2023 Vám přejeme nejenom mnoho spor-
tovních úspěchů, ale i zdraví a rodinné pohody.

Tým TJ Sokol Vikýřovice

Tři čtvrtky v únoru:
9. února
16. února
23. února
vždy v čase 16:00 – 18:00  

PROČ?  Z jednoho kurzu třikrát užitek:

Střední zdravotnická škola Šumperk
zve do svých tříd na kurz mezilidské a zdravotnická pomoci

1. Jste-li domácí snaživec či sportovec, kuchařka 
nebo řidička, možná, že Vás někdy bude potřebovat 
kolega i babička. 

2. Příprava na přežití nouze při situacích civilní 
ochrany (povodeň, havárie, tři dny bez elektriky, 
jiná mimořádná událost). 

3. Příspěvek k obraně republiky.

V S T U P  Z DA R M A
Doporučují členové Československé obce legionářské ze Šumperka a okolí,

vyznamenaní Městem Šumperk



12

Život obce. Zpravodajský čtvrtletník obce Vikýřovice, www.vikyrovice.cz. Vychází jednou za tři měsíce. Zdarma. Náklad 850 výtisků.
Vydavatel: Obec Vikýřovice, Petrovská 168, 788 13 Vikýřovice, IČO: 00635898. Redakční komise: Bc. Martina Plesníková, Mgr. Václav Novák, 

Irena Kučerová. Příspěvky a náměty redakci zasílejte na e-mailovou adresu Mart.Buchtova@seznam.cz.
Termín příští uzávěrky je 10. ledna 2023. Grafi ck é zpracování, sazba a tisk: Grafotyp s.r.o. Evidenční číslo: MK ČR E 21938. 

Ze života dobrovolných spolků
Vikýřovická 12

Běžecký tým V12 Tě srdečně zve na tra-
diční silvestrovský běžecký závod, který 
pro nadšené sportovce pořádáme již po-
sedmé. Přijď se poslední den v roce pro-
běhnout v okolí naší obce, užít si jedineč-
nou atmosféru závodu a pobavit se s přá-
teli. Každý běžec, profesionál či amatér, 
je vítán! Čeká na Tebe 12 km dlouhá trať 
vedoucí blízkým okolím Vikýřovic. Běží-
me za každého počasí! Všechny zúčastně-
né jistě potěší chutné občerstvení v cíli 
v podobě prvotřídního gulášku a točeného 
pivka. Startujeme v 11:00 na fotbalovém 
hřišti. Tak neváhej a přijď si poslední den 
v roce 2022 užít! Více informací najdeš na 
webu závodu: www.vikyrovicka12.cz

Přehlídka drobného zvířectva při Svatohubertské pouti
Chovatelé ZO Rapotín uspořádali přehlídku zvířat u příležitosti pořádání Svatohubert-
ské pouti. Přehlídka se konala dne 9. 10. 2022 na fotbalovém hřišti ve Vikýřovicích. Při 
prohlídce výstavy jsme mohli zhlédnout králíky, drůbež, holuby a exotické ptactvo od 
chovatelů ze ZO Rapotín.
Počasí bylo velmi pěkné, akce se vydařila ke spokojenosti všech návštěvníků. Za zorga-
nizování a zabezpečení přehlídky bych poděkoval všem zúčastněným členům. Poděko-
vání patří Obecnímu úřadu ve Vikýřovicích za poskytnutí fi nanční podpory. Těšíme se 
na setkání s Vámi na dalších akcích pořádaných ČSCH ZO Rapotín.

Jiří Kristek

Veselé Vánoce,
mnoho štěstí,

zdraví, pohody
a spoustu

splněných přání
do nového roku

Vám přejí
chovatelé Rapotín


